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Protokół nr V/2024 z V sesji Rady Miasta Podkowa Leśna IX kadencji, 

która odbyła się w dniu 30 lipca 2024 r. 
w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Warszawy w Podkowie Leśnej przy ul. Jana Pawła II 20 

 
 
Sesję Rady Miasta prowadził Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb. 

 
 

I. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad 
 
O godz. 18.30 Przewodniczący RM M. Gołąb ogłosił otwarcie obrad, przekazał informacje o ochronie 
danych osobowych (wyświetlono także na ekranie i umieszczono na sali obrad) i stwierdził kworum 
(obecnych 13 radnych, nieobecne radne K. Majewska-Lutyk i A. Baranowska, lista obecności radnych 
stanowi załącznik Nr 1 do protokołu z sesji). 
W posiedzeniu udział wzięli również Burmistrz Miasta, Zastępca Burmistrza Miasta, Skarbnik Miasta, 
Sekretarz Miasta, obsługa prawna, pracownicy UM, przedstawiciele jednostek organizacyjnych oraz 
mieszkańcy. 
 
II. Przedstawienie porządku obrad 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poprosił o wyświetlenie porządku obrad. Zawiadomienie o zwołaniu 
sesji z porządkiem obrad stanowi załącznik Nr 2 do protokołu z sesji. 
Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.  
 
III. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Miasta 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że do projektu protokołu z III sesji RM uwag nie 
zgłoszono. Do  projektu protokołu z IV sesji RM poprawki zgłosili radny W. Żółtowski i radna  
E. Barucka – obie uwagi zostały uwzględnione. Innych uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący RM poddał projekt protokołu z III sesji RM pod głosowanie imienne (głosowanie 1). 
Raport z głosowań przeprowadzonych w trakcie sesji stanowi załącznik Nr 3 do protokołu z sesji. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Protokół został przyjęty - protokół  
Nr III/2024 z III sesji RM przeprowadzonej 17 czerwca 2024 r. 
 
Przewodniczący RM poddał projekt protokołu z IV sesji RM pod głosowanie imienne (głosowanie 2). 
Wyniki głosowania: 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Protokół został przyjęty - protokół  
Nr IV/2024 z IV sesji RM przeprowadzonej 4 lipca 2024 r. 
 
IV. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Burmistrz Miasta M. Eckhoff przedstawiła informację o swoich działaniach pomiędzy IV sesją RM 
przeprowadzoną 4 lipca 2024 r. a V sesją RM. Informacja Pani Burmistrz stanowi załącznik Nr 4 do 
protokołu z sesji. 
 
V. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że: 

- Prezesom sądów została przekazana informacja, że w wyznaczonym terminie do RM nie wpłynęły 
żadne zgłoszenia kandydatów na ławników, procedura wyboru została zakończona, 

- 11 lipca br. Pan Przewodniczący i Pani Burmistrz uczestniczyli w obchodach Święta Policji w 
Grodzisku Maz. - z przekazanych na spotkaniu informacji wynika, że powiat grodziski ma bardzo 
wysoką skuteczność wykrywalności przestępstw, 
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- do RM wpłynęło pismo mieszkańców ws. przekazania Miastu w formie darowizny gruntu, na którym 
znajduje się Kapliczka Lilpopów poświęcona Ofiarom II Wojny Światowej – po zaopiniowaniu przez 
komisje wypracowany projekt uchwały trafi na sesję RM. 

Pani Burmistrz przekazano: 

- interpelację radnej A. Baranowskiej, wniosek radnej E. Wolskiej oraz kilka zapytań radnej  
D. Smolny - odpowiedzi radnym zostały udzielone i zamieszczone są w BIP Miasta (do omówienia w 
pkt VII sesji), 

- wnioski radnych A. Bankiewicz i E. Baruckiej. 

 
VI. Podjęcie uchwał 
 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2040 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że większość radnych uczestniczyła w posiedzeniu  
KF, na którym opiniowano projekty uchwał ws. zmian finansowych i poprosił Przewodniczącego KF  
o przedstawienie opinii KF. 
Przewodniczący KF W. Żółtowski podziękował Pani Skarbnik B. Bale za udział w posiedzeniu oraz 
udzielenie informacji i poinformował, że projekty uchwał ws. zmian w WPF i w budżecie zostały 
zaopiniowane pozytywnie jednogłośnie przez KF (po 5 głosów za). 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały ws. zmian w WPF (głosowanie 3). 
Raport z głosowania imiennego ujęty jest w załączniku Nr 3 do protokołu z sesji. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta – uchwała  
Nr 27/V/2024. 
 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2024 rok 
 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne (głosowanie 4). 
Raport z głosowania ujęty jest w załączniku Nr 3 do protokołu z sesji. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta – uchwała  
Nr 28/V/2024. 
 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie przetargowym, 
na okres 10 lat nieruchomości położonej w Mieście Podkowa Leśna 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że projekt uchwały omawiany był przez KGŁP i poprosił 
o przedstawienie opinii Komisji. 
Przewodnicząca KGŁP A. Brzozowska-Kempf podziękowała Kierownik Ref. PiRM I. Zalewskiej za 
wyjaśnienia i poinformowała, że KGŁP jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 
obecności 7 radnych. 
Przewodniczący RM przypomniał, że po uwagach radnej A. Baranowskiej projekt uchwały został 
zmieniony autopoprawką, a po posiedzeniu KGŁP zostało zmienione także uzasadnienie (dodano, że 
chodzi o nakłady ponoszone przez najemcę). 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały z autopoprawką pod głosowanie imienne (głosowanie 5). 
Raport z głosowania ujęty jest w załączniku Nr 2 do protokołu z sesji. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta – uchwała  
Nr 29/V/2024. 
 
VII. Złożone pisemnie interpelacje i zapytania radnych 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że wpłynęła interpelacja radnej A. Baranowskiej oraz 
trzy zapytania radnej D. Smolny. 
Burmistrz Miasta M. Eckhoff przekazała, że odpowiedzi na interpelację oraz zapytania zostały radnym 
udzielone i są opublikowane w BIP Miasta. 
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Radna D. Smolny poinformowała, że przynajmniej do dwóch udzielonych odpowiedzi ustosunkuje się 
pisemnie. Według niej nikt w UM nie zapoznał się z projektem ustawy o ochronie ludności. Dokument 
ten narzuci na samorządy dużo bardzo kosztownych zadań własnych i już na tym etapie należy się 
zastanowić, skąd Miasto weźmie środki na ich realizację i co z tym zrobić (może projekt warto 
oprotestować). Część samorządów już wypowiedziała się w tej kwestii. 
 
Przewodniczący RM przypomniał, że wpłynęły także pytania radnej E. Wolskiej dot. zasad nowej 
organizacji ruchu. 
Pani Burmistrz wyjaśniła, że odpowiedź została przekazana radnej w dniu dzisiejszym i także będzie 
zamieszczona w BIP. 
 
VIII. Sprawy różne 
 
Radni poruszyli tematy dotyczące wprowadzanej z dniem 5 sierpnia br. nowej stałej organizacji ruchu 
na terenie miasta, w tym: 
- pytanie o zaplanowane na ten tydzień działania informacyjne (radna A. Brzozowska-Kempf),  
- pytanie o znaki informujące o zmianie pierwszeństwa przejazdu (radna E. Wolska), 
- pytanie o skrzyżowania dróg gruntowych z utwardzonymi (radne E. Barucka i D. Smolny), 
- pytanie o perspektywę czasową wdrażania kolejnych etapów projektu zmiany stałej organizacji ruchu 
(radna E. Barucka), 
- pytanie, czy celowo zdjęto już ze znaków drogowych czarne taśmy przekreślające znaki (radny  
J. Matłacz), 
- pomysł na opublikowanie mapki informującej, które drogi w Podkowie są nieutwardzone 
(Przewodniczący RM M. Gołąb), 
- potrzeba tymczasowego ustawienia dodatkowych znaków drogowych (Wiceprzewodniczący RM  
W. Sancewicz), 
- pytanie, jaki jest plan na egzekwowanie ograniczenia prędkości na ul. Jeleniej i Akacjowej (boczne 
ulice dochodzące jednostronnie) dla kierowców, którzy nie będą mieli zagrożenia w postaci 
dochodzących ulic bocznych (radna E. Wolska), 
- pomysł namalowania na jezdni znaków równorzędności przed skrzyżowaniami (radny W. Żółtowski). 
Do poruszonych tematów ustosunkowali się Burmistrz Miasta M. Eckhoff, Zastępca Burmistrza Miasta 
M. Wilusz i Przewodniczący RM M. Gołąb.  
 
Przewodniczący RM poinformował, że otrzymał odpowiedź Dyrektora Departamentu Mediów  
i Sektorów Kreatywnych (Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego) na popartą przez RM 
petycję mieszkańców i twórców kultury ws. podjęcia prac nad ustawowym zakazem przerywania dzieł 
filmowych reklamami. Wydaje się, że Pan Dyrektor nie zrozumiał idei petycji, bo odpisał, że dyrektywa 
europejska pozwala przerywać filmy co 30 minut, a w Polsce jest korzystniejsza, bo zezwala się na 
reklamy jedynie co 45 minut. Pan Przewodniczący obiecał ustosunkować do tego pisma. 
 
Przewodniczący RM przekazał, że planuje wkrótce złożyć do Pani Burmistrz wniosek o przygotowanie 
propozycji harmonogramu utwardzenia wszystkich dróg w Podkowie Leśnej. Działania w tym kierunku 
nie powinny być przypadkowe. Projekt takiego planu powinien być potem dyskutowany na 
posiedzeniach KGŁP. 
Przewodniczący KF W. Żółtowski przypomniał, że do końca września składane są wnioski do budżetu 
miasta na przyszły rok. 
 
Mieszkanka zaapelowała o rozwiązanie problemu spacerujących po mieście dzików. 
Burmistrz Miasta wyjaśniła, że zagrożenie nie jest przez władze Miasta bagatelizowane i opisała 
działania podejmowane w kierunku rozwiązania problemu. Podkreśliła przy tym, jak skompilowana jest 
sytuacja i że Miasto ma bardzo ograniczone pole działania.  
Przewodniczący RM stwierdził, że problem jest bardzo poważny i do następnej sesji RM należy 
wypracować jakieś pomysły jego rozwiązania.  
 
IX.  Zamknięcie sesji 
 
O godz. 19.23 Przewodniczący RM M. Gołąb podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął 
V sesję Rady Miasta Podkowa Leśna IX kadencji. 
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Sesja była transmitowana on-line. Transmisje sesji udostępniane są na kanale YouTube  
pn. „Miasto Podkowa Leśna” - adres:  
https://www.youtube.com/channel/UCvAVZWcNfr_Ya1teWYYHTaw - link udostępniony jest na stronie 
internetowej miasta oraz w BIP Miasta. 
Nagranie audio-video zamieszczone jest na stronie na podkowalesna.esesja.pl, w BIP Miasta oraz 
poprzez odnośnik na stronie internetowej miasta. 
Wyniki głosowań imiennych były wyświetlane na ekranie w sali obrad. 
Podjęte uchwały wraz z imiennymi wykazami głosowań znajdują się w biurze Rady Miasta  
i są zamieszczone w BIP Miasta oraz na stronie podkowalesna.esesja.pl.  
Na sali obrad umieszczono informację o ochronie danych osobowych. Klauzulę wyświetlono także na 
ekranie i odczytano na początku sesji. 
 
 
 
 
          Protokołowała:       Obradom przewodniczył:  
            Beata Krupa              Michał Gołąb  
        /-/           /-/ 
    Gł. Specjalista w Ref. OSO            Przewodniczący  
Urzędu Miasta Podkowa Leśna              Rady Miasta Podkowa Leśna 
 
 
 
Wyjaśnienie skrótów: 

RM – Rada Miasta Podkowa Leśna 
UM – Urząd Miasta Podkowa Leśna 
KR – Komisja Rewizyjna  
KSWiP – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
KF – Komisja Finansów 
KGŁP – Komisja Gospodarki i Ładu Przestrzennego 
KKOSS – Komisja Kultury, Oświaty i Spraw Społecznych 
BIP – Biuletyn Informacji Publicznej  
Ref. OSO – Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Podkowa Leśna 
Ref. PiRM - Referat Planowania i Rozwoju Urzędu Miasta Podkowa Leśna 
WPF – Wieloletnia Prognoza Finansowa 

 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności radnych  
2. Zawiadomienie o zwołaniu sesji z porządkiem obrad 
3. Raport z głosowań 
4. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 

 
 
 


